CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO AMAPÁ

Rua Hamilton Silva, 1180, - Bairro Central, Macapá/AP, CEP 68900-068
Telefone: (96) 3223-9506

PORTARIA CRCAP Nº 081, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2024.

Altera a Portaria CRCAP nº 005/2023,
que institui a Comissão de
implantação da lei Geral de Proteção
de Dados - LGPD do Conselho
Regional de Contabilidade do
Amapá.

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO
AMAPÁ, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo art. 16 da Resolução CRCAP nº
189/2014, e

CONSIDERANDO a Lei nº 13.709, de 14 de agosto de 2018, que trata da Lei
Geral de Proteção de Dados Pessoais.

R E S O L V E :

Art. 1º  Alterar a Portaria CRCAP nº 005, de 22 de março de 2023 .

Art. 2º  Constituir a Comissão de implantação da lei Geral de Proteção de Dados -
LGPD do Conselho Regional de Contabilidade do Amapá com os membros abaixo relacionados,
sendo designado o primeiro como coordenador da comissão:

Conselheiros:
Abel Gomes Rodrigues
Diogo Benício Rodrigues
Raimunda Santana Sarges

Funcionários:
Elizete dos Santos Lacerda
Gisleangela Santos Silva

Art. 3º  Os integrantes da comissão poderão se reunir em conjunto ou
separadamente, de acordo com a convocação encaminhada pelo coordenador da comissão,
com quórum mínimo de 03 (três) integrantes.

Portaria CRCAP nº 081/2024 (0605110)         SEI 907617110000850.000005/2024-16 / pg. 1

Art. 4º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação .

Art. 5º  Dê ciência aos interessados e cumpra-se .

Contador Moisés Silva Campos
Presidente do CRCAP

Assinado eletronicamente via SEI na data consignada

Documento assinado eletronicamente por Moisés Silva Campos, Presidente, em 25/11/2024, às 08:51,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º, do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.cfc.org.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0605110 e o
código CRC D76635FD.

Referência: Processo nº 907617110000850.000005/2024-16 SEI nº 0605110

Portaria CRCAP nº 081/2024 (0605110)         SEI 907617110000850.000005/2024-16 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm

	Portaria CRCAP nº 081/2024 (0605110)